
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                             23η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                 την 25.05.2021 

                               (Αριθμ. Πρωτ. 35256/25.05.2021) 

      Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 25η  Μαΐου 2021, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 34104/21.05.2021 πρόσκληση του Δημάρχου 

ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 21.05.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 

του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019, β) τις σχετικές Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, 

άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, άρθρο 43 παρ. 1), γ) την 

εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για την εφαρμογή 

του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την 

οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το 

διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.     «    « 

4. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                   «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                    «    « 

6.        ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Δ.Σ                         «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ        

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ        Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                   «    «    

        ΑΠΟΦΑΣΗ –186– 

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση τρόπου εκτέλεσης και συγκρότησης επιτροπής 

διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης υποβαλλόμενων προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού άνω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

ΑΔΑ: 6ΗΠ0ΩΕΒ-ΖΑΩ



2 
 

άποψης προσφορά βάσει ποιοτικών κριτηρίων και τιμής με τίτλο: «Προμήθεια απορριμματοφόρων 

και αναρροφητικών σαρώθρων» - ΟΜΑΔΑ Β΄: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΩΝ ΣΑΡΩΘΡΩΝ. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 33618/20.05.2021 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 156/2021 (ΑΔΑ: ΩΣΙΠΩΕΒ-ΜΞΛ, αρ. πρωτ.: 

29030/28-04-2021) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε 

η ακύρωση του διαγωνισμού και η επανάληψη της διαδικασίας για την Ομάδα Β΄:Προμήθεια 

αναρροφητικών σαρώθρων σύμφωνα με το άρθρο 106  παρ.3 του Ν. 4412/216,  σας στέλνουμε το 

με αρ. 189/2020 φάκελο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Πρασίνου που αφορά στην 

«Προμήθεια απορριμματοφόρων και αναρροφητικών σαρώθρων» - Ομάδα Β΄: 

Προμήθεια αναρροφητικών σαρώθρων και σας γνωρίζουμε ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες 

πιστώσεις των κάτωθι ποσών στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021. 

 

Αναλυτικά: 

 

Κ.Α.Ε ΤΡ. ΠΙΣΤΩΣΗ 

62.7131.0001 400.000,00€ 

20.7131.0003 83.600,00€ 

 

Τα (2) Αναρροφητικά σάρωθρα θα χρηματοδοτηθούν από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ στον άξονα προτεραιότητας «H τοπική ανάπτυξη και η προστασία περιβάλλοντος» για 

την «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού». 

 

 Λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρωτ. 32554/17-05-201 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου με θέμα «Τεκμηρίωση για σύντμηση ελάχιστων γενικών 

προθεσμιών», προτείνεται η σύντμηση των ελάχιστων γενικών προθεσμιών της διαγωνιστικής 

διαδικασίας για την Ομάδα Β΄: Προμήθεια αναρροφητικών σαρώθρων σύμφωνα με την 

Κατευθυντήρια Οδηγία 24 της ΕΑΑΔΗΣΥ  και τεκμηριώνεται η ύπαρξη επείγουσας κατάστασης και η 

λήψη άμεσων μέτρων για την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας και για την περαιτέρω αποτροπή της 

διασποράς της επιδημίας του ιού COVID 19. Στον πίνακα που ακολουθεί αναφέρονται αναλυτικά οι 

ημερομηνίες σύμφωνα με το Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΠ0ΩΕΒ-ΖΑΩ



3 
 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

 

ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΚΑΝΟΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ 

 

ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ 

ΣΥΝΤΟΜΕΥΜΕΝΕΣ 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ 

 

Ανοικτή Διαδικασία 

 

35 ημέρες 

(Ν. 4412/2016: αρ. 27 παρ. 1, 

264 παρ.1) 

 

15 ημέρες 

(Ν. 4412/2016: αρ. 27 παρ. 3, 

264 παρ.3) 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για : 

1. Τον τρόπο εκτέλεσης με σύντμηση των ελάχιστων γενικών προθεσμιών της διαγωνιστικής 

διαδικασίας 

2. Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης υποβαλλόμενων 

προσφορών για τη με ΚΜ 189/2020» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                                                          Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                                                             Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει ως τρόπο εκτέλεσης, τη σύντμηση των ελάχιστων γενικών προθεσμιών της διαγωνιστικής 

διαδικασίας για την Ομάδα Β΄: Προμήθεια αναρροφητικών σαρώθρων σύμφωνα με την 

Κατευθυντήρια Οδηγία 24 της ΕΑΑΔΗΣΥ, λόγω της υπάρχουσας επείγουσας κατάστασης και τη λήψη 

άμεσων μέτρων για την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας και για την περαιτέρω αποτροπή της 

διασποράς της επιδημίας του ιού COVID 19, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα όπου αναφέρονται 

αναλυτικά οι ημερομηνίες σύμφωνα με το Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

 

ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ ΚΑΝΟΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ 

 

ΕΛΑΧΙΣΤΕΣ 

ΣΥΝΤΟΜΕΥΜΕΝΕΣ 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ 

 

Ανοικτή Διαδικασία 

 

35 ημέρες 

(Ν. 4412/2016: αρ. 27 παρ. 1, 

264 παρ.1) 

 

15 ημέρες 

(Ν. 4412/2016: αρ. 27 παρ. 3, 

264 παρ.3) 

 

ΑΔΑ: 6ΗΠ0ΩΕΒ-ΖΑΩ



4 
 

Β) Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης υποβαλλόμενων προσφορών 

για τη με ΚΜ 189/2020, αποτελούμενη από τους εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Κωνσταντόπουλος Ιωάννης,  ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

2. Δασκαλάκη Άννα, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

3. Χαριτάκης Αντώνης, ΔΕ Οδηγών 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Δαμουλιάνου Μαρία, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

2. Χαρούλα Φιλιπποπούλου, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 

3. Ριζιώτης Αθανάσιος, ΔΕ Μηχανοτεχνίτης 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Βασιλόπουλος Δ.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,       

Βέργος Ι.,  Φεγγερός Β.  

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΠ0ΩΕΒ-ΖΑΩ


		2021-05-26T09:00:27+0300
	Athens




